
REFERAT AF GENERALFORSAMLING I VINDINGE RIDEKLUB (RKV) DEN 15. MARTS 2023

Karsten Jakobsen, formand for RKV, bød velkommen til årets generalforsamling

1. Valg af dirigent og referent

Jesper Adelholm Baunsgaard blev valgt som dirigent uden modkandidat. Jesper konstaterede, at den 

ordinære generalforsamling er lovligt indkaldt

Jakob Bjældager blev valgt som referent.

2. Valg af 2 stemmetællere

Sophie Petersen og Kasper Hansen blev valgt som stemmetællere

3. Formanden aflægger beretning

Formandens beretning v. Karsten Jakobsen, formand:

Der er sket meget i RKV på godt og ondt i det seneste år. Der er gennemført strukturelle ændringer, og den 

slags er altid krævende og sjældent helt uden modstand.

Bestyrelsen har brugt meget energi på at få færdiggjort stalden og at genoprette foreningens økonomi.

Den afleverede stald levede på mange punkter ikke op til forventningerne, og der har været meget 

koordination med kommunen om at færdiggøre manglerne.

Bestyrelsen havde ambitioner om at løfte elevskolen i løbet af året – det er ikke nået endnu.

Tidligere rideskoleleder afspadserede i efteråret, og mange medlemmer tog en ekstra tørn i den daglige 

drift – det skal I have en stor tak for. Ligeledes tak til de lønnede vikarer i den periode.

Jamilla med familie er flyttet ind i tilsynshuset og tager sig af aftenfodring og hjælper til på ridelejren.

I 2022 er der gennemført en ny struktur for ansættelser. Klubben har nu kun timelønnede medarbejdere, 

og meget af foreningens/elevskolens drift varetages af frivillige. Tak til ansatte i både stald og undervisere, 

som er trådt til i en turbulent tid.

Bestyrelsen har valgt at åbne op for eksterne undervisere, som giver hver enkelt flere 

undervisningsmuligheder.

Elevskolens ponyer og heste er generelt gamle, og bestyrelsen håber på at kunne udskifte dem løbende, når

økonomien tillader det. I 2023 er der lagt et budget, som indeholder udgifter til indkøb af heste og udstyr – 

det er første gang i flere år.

Dialogen med kommunen er kompliceret, for RKV taler med både kultur- og ejendomsforvaltningen om 

foreningsforhold og stalden. Kommunen har givet RKV en merbevilling i 2023 til at færdiggøre omgivelserne

omkring stalden.



Ole Sørensen, medstifter af RKV og klubbens smed gennem mange år, gik bort i løbet af året. 

Generalforsamlingen holdt 1 minuts stilhed til ære for Ole.

Der har været en række arrangementer i løbet af året – bingo, teoriaften og meget mere. Det er rigtig godt, 

bliv endelig ved med at føre de gode ideer ud i livet. Tak til arrangørerne.

Isabella repræsenterer juniorerne i bestyrelsen – det er rigtig positivt med input fra de unge i bestyrelsen. 

Tak til juniorudvalget og flere unge for hjælp til arrangementer og modtagelse af nye medlemmer med 

videre. Også tak og tillykke til de unge, som repræsenterede klubben i Elevskolecuppen, hvor det ene af 

klubbens to hold vandt.

Der blev holdt RKV Open i sommer. Det er et stort arrangement med behov for mange hjælpere – tak for 

hjælpen.

Afslutningsvis TAK til alle, der gør RKV til det dejlige sted at være, som det er.

Spørgsmål og svar:

 Hvilken struktur med ansatte ønsker bestyrelsen sig på sigt?

Det er bestyrelsens drømmescenarie at have minimum 2 undervisere og 2 ansatte i stalden, som er ret 

selvkørende og kan erstatte hinanden. Bestyrelsen håber på at kunne fastholde medarbejdere, selvom de 

er timelønnede.

 Er det holdbart med så mange opgaver i bestyrelsen som i det forgangne år?

Det er en stor bestyrelsesopgave at varetage en masse administrative opgaver, dialog med kommunen osv. 

– og det har nok været særligt omfattende i år med etablering af nye administrative rutiner og afslutning af 

staldbyggeriet. På sigt vil det forhåbentlig blive mindre, og nogle administrative opgaver vil kunne varetages

af frivillige, som ikke sidder i bestyrelsen.

Sponsorudvalget v. Susanne Bøgh

RKV har modtaget tilskud til hest fra SparNord Fonden (Mango), og 12.000 kr. tjent på arbejde på Dyrskuet 

(gentages i 2023).

DGI/DIF har givet 50.000 kr. til renovering af dressurbane. I 2023 ønskes et nyt vandingsanlæg til ridehuset.

Øvrige udvalg

Dækket af formandens beretning.

Generalforsamlingen takkede formanden og bestyrelsen for indsatsen og godkendte beretningen.



Uddeling af championatspræmier

Kamilla Sørensen uddelte championatspræmier.

4. Valg af juniorrepræsentanter 1 stk. og evt. 1 juniorsuppleant

Isabella Aagaard fortalte kort om arbejdet som juniorrepræsentant i bestyrelsen. Isabella Aagaard ønskede 

at genopstille som juniorrepræsentanter og Marie Vinther som juniorsuppleant. Begge blev valgt for 1 år 

uden modkandidater.

5. Kassereren foreligger det reviderede regnskab

Pernille Mastek, kasserer, gennemgik det rundsendte regnskab for 2022

Der var i 2022 overskud på 92.000 kr., som er rigtig pænt ift. tidligere år. Omsætningen er uændret ift. 

tidligere år, den store ændring ift. tidligere år er lavere lønudgifter.

Spørgsmål til regnskab

Fremgår tilskud fra kommunen? Ja, det fremgår under ”Andre tilskud”

Regnskab enstemmigt godkendt.

6. Kassereren forelægger til godkendelse kontingent og orienterer om budgettet for det kommende år

Pernille Mastek orienterede om bestyrelsens budget

Der budgetteres med uændret omsætning og med udgangspunkt i 15 rideskoleheste og 20 opstaldere.

Der budgetteres med lavere lønomkostninger, da reduktion af lønudgifter får fuld virkning i 2023.

Der er afsat penge til indkøb af rideskoleheste og udstyr/vedligehold.

Der budgetteres med et overskud på 125.000 kr.

Spørgsmål

Er der afsat til vedligehold af folde? Ja, der er afsat til generel vedligehold og hegn rundt om dressurbanen.

Der blev spurgt til balancen/økonomi i klubbens tre primære aktiviteter – stævner, rideskole og 

opstaldning. Ja, der er lavet opstilling for de tre aktiviteter, mens øvrige aktiviteter/udvalg blot indgår i den 

samlede økonomi. Nøgletal, hvor fællesomkostninger og kommunale tilskud ikke indgår: 

 Opstaldning: Overskud på 317.000 kr. (omsætning fratrukket direkte omkostninger)

 Elevskole: Overskud på 251.000 kr. (omsætning fratrukket direkte omkostninger)



Er der planer om vedligehold af springbanen? Ja, men ikke udskiftning af bund.

Vil det give mening at sætte penge af til administrativ hjælp, så vi ikke risikerer, at bestyrelsen slider sig selv

op pga. store opgaver? Bestyrelsen noterede sig bemærkningen uden at svare på det.

Generalforsamlingen godkendte budgettet inkl. Kontingenter.

7. Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

8. Valg af bestyrelse

8.1 Valg af formand, ulige år

Karsten Jakobsen blev genvalgt for 2 år uden modkandidat

8.2 Valg af kasserer, da nuværende kasserer ønsker at fratræde sin position

Vanessa Graarup ønsker at stille op som kasserer. Vanessa blev valgt uden modkandidat for 1 år.

8.3 Valg af bestyrelsesmedlemmer

Mia Fotel ønsker ikke genvalg, og Vanessa Graarup kan ikke stille op pga. valg som kasserer.

Pernille Kaudi blev genvalgt for 2 år.

Susanne Bøgh og Louise Tillisch stillede op og blev begge valgt for 2 år.

9. Valg af 1. og 2. Suppleant for 1 år

Jeanne Ørnslund blev valgt som 1. suppleant for 1 år, og Pernille Holgersen blev valg som 2. suppleant for 1 

år.

Bestyrelsen har efterfølgende konstateret, at Jeanne Ørnslund ikke var medlem af foreningen, og derfor var

hun ikke valgbar som suppleant. Der er således kun valgt 1 suppleant, Pernille Holgersen, for 1 år.

10. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant for 1 år



Bestyrelsen foreslår, at der vælges lægrevisorer frem for revisionsfirma – det bakker generalforsamlingen 

op om.

Pernille Mastek og Jakob Bjældager valgt som revisorer for 1 år.

Revisorsuppleant: Anja Petersen blev valgt for 1 år.

11. Evt.

Karsten Jakobsen, formand, takkede for en god generalforsamling og takkede de afgående 

bestyrelsesmedlemmer for deres store indsats for RKV.
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